QUÆSTIO LXXVII.

Qualia sunt illa bona a Christo nobis donata, ἢ In quæ angeli desiderant prospicere ⁵⁵, ἢ sicut apostolorum princeps Petrus dicit ?

RESPONSIO.

Aliqui dicant ea esse quæ oculus non vidit, nec auris audivit, et in cor hominis non ascenderunt ⁵⁵. Alii dicunt mysterium Eucharistiæ a sancto Petro significatum esse. Sed quæ hujus ratio? nam incrementum sacrificium ab angelis perficitur, immolatur, et quasi satellitio quodam cingitur. Mihi ergo videtur angelos desiderare ut in eorum natura Deus Verbum, qui naturam illam condidit, inhabitet, quemadmodum in nostra carne secundum substantiam inhabitat. Iterum desiderant ut et natura eorum a nobis adoretur et glorificetur sedens in throno cherubino in sinu Patris, sicuti nostra natura in Christo ab illis, et ab omni tam visibili quam invisibili creatura adoratur. Quin et aliud desiderium habent, nimirum accipiendi claves regni cælorum ⁵⁷, et sedendi supra duodecim sedes ⁵⁸, ut judicent instar Christi, in die judicii, quemadmodum piscatores judicaturi sunt. Ego dixerim Cherubinos et Seraphinos desiderare ut tali libertate erga Christum donentur, quam habuit qui supra pectus ejus recubuit ⁵⁹, itemque mulieres peccatrices quæcum **382** unxerunt, et aromatibus perfuderunt ⁶⁰. Sed quod omnium maximum est, tibi aperiā. Dixit Christus : Quando venerit in die judicii, virtutes cælorum commovebuntur præ timore et tremore ejus ⁶¹; justos autem interrogat et recognoscit; et transiens ministrabit illis ⁶¹, qui creavit illos. Hæc et talia sunt bona, a Christo nobis donata, in quæ angeli desiderant prospicere, hoc est, introire.

ἔχειν τὰς κλεῖς, etc. Et sic omnia cohærent. (ALEMANN.)

(56) Ἀνακρίνει. Nihil minus ad rem; lego ἀνακλιθεὶς, faciet discumbere, Luc. XII. (ALEMANN.)

QUÆSTIO LXXVIII.

A

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΟΗ'.

Cur Christus naturam nostram supra angelos glorificavit, et dilexit?

Και τί δήποτε τὴν ἡμετέραν φύσιν, ὑπὲρ τῶν ἀγγέλων, ἐδόξασε καὶ ἀγαπᾷ ὁ Χριστός;

RESPONSIO.

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Quidam volunt id factum, ut « ubi abundavit peccatum, ibi superabundet et gratia »⁵². Sed his opponi potest, multo magis dæmonibus salutem redonandam fuisse; in illis enim plusquam in nobis abundavit et etiamnum abundat peccatum. Audi igitur Paulum, qui tibi modum incarnationis Christi, et copiosæ erga nos benignitatis exponit. Dicit enim: « *Mysterium, quod Deus præordinavit ante sæcula* »⁵³, hoc est Dei ad homines adventum et benignitatem. Duobus igitur modis adest, et quasi adjacet Deus humanæ naturæ plusquam-omni alii creaturæ: primum, ut figmento suo propriis manibus effictio, et ut exemplari dispensationis seu Incarnationis suæ, ut animali (57) aspectabili et inaspectabili (58), mortali et immortali, quemadmodum ipse etiam Christus est. Secundo, ut ejusdem nobiscum generis, substantiæ, ordinis seu tribus, et formæ seu figuræ per hoc quod homo factus est: ut proinde etiam naturali quadam ratione ad id quod sibi cognatum et consubstantialiale est propendeat, illudque impensius diligit (59).